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سرمقاله

زنگ هشدار فقر
زهرا كاويانی

اعداد نرخ فقر و وضعیت معیشتی گروه های پایین 
درآمدی و حتی طبقه متوســط از مرز هشدار عبور 
کرده است. خانوارهای ایرانی با سرعت بسیار بالا 
در حال از دست دادن رفاه هستند و طبقه متوسط 

جامعه در حال از بین رفتن است.
نرخ فقر در ســال ۱۳۹۸ در حدود ۳۲درصد بوده 
و بیــش از ۲۶میلیون جمعیت در کشــور در زیر 
خط فقر قرار دارند. همچنین پیش بینی می شــود 
برای سال ۱۳۹۹ با رشــد ۳۸درصدی خط فقر و 
رســیدن به عدد ۱۲۵۴هزار تومــان برای هر فرد 
)به طور متوسط در کل کشور( در حالی که در این 
سال در حدود یک میلیون شغل نیز از دست رفته و 
درآمد خانوارها کاهش داشته، نرخ فقر نیز افزایش 
قابل ملاحظه ای داشــته باشد. این موضوع به آن 
معناست که در بهترین حالت از هر سه نفر ایرانی، 
یک نفر زیر خط فقــر مطلق زندگی می کند و در 

تامین مایحتاج زندگی دچار مشکل است.
این عدد نگران کننده، زمانی بحرانی تر می شــود 
که بدانیم در چنین شــرایطی کودکان وضعیت به 
مراتب بدتری نســبت به ســایر گروه ها دارند. در 
ســال ۱۳۹۸ نرخ فقر در بیــن کودکان، ۳۸درصد 
)در مقابــل ۳۲درصــد نرخ فقر کل( بوده اســت. 
افزایش فقر در بین کودکان پیامدهای اقتصادی و 
اجتماعی به مراتب بالاتری برای اقتصاد نسبت به 

فقر سایر گروه ها دارد
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سرمقاله

زنگ هشدار فقر
ادامه از صفحه اول

 که کاهش ســرمایه انســانی و کاهش ضریب هوشی در 
کودکان دو مورد از مهم ترین آنان اســت.کودکان ســرمایه 
انســانی آینده اقتصاد ایران هستند، گســترش فقر در بین 
کودکان، بیــش از هر چیز باعث کاهش هزینه های آموزش 
آنان می شــود و چه بسا بســیاری از کودکان را از تحصیل 
بازبدارد؛ به طوری که در ســال ۱۳۹۷ و پیش از شیوع کرونا 
۳/ ۱درصــد از کودکان ۶ تا ۱۱ ســال، بازمانده از تحصیل 
بودند که این ارقام پس از مجازی شــدن آموزش در ســال 

۱۳۹۹ افزایش قابل ملاحظه ای داشته است.
در کنــار بازماندگی از تحصیل، فقــر باعث کاهش کیفیت 
تحصیل کودکان نیز می شــود. شیوع ســوءتغذیه در میان 
کودکان ارتباط مستقیمی با کاهش ضریب هوشی آنان دارد. 
فقر درآمدی باعث کاهش کالری دریافتی ایرانیان شــده و 
میزان کالری دریافتی ســرانه را در ایران کاهش داده است؛ 
به طوری که میانه کالری ســرانه ایرانیان در سال های ۱۳۹۷ 
و ۱۳۹۸ بــه زیر مقدار ۲۱۰۰کیلوکالــری )کالری مورد نیاز 

روزانه( رسیده است. 
در این میان، کودکان بیش از بزرگسالان آسیب می بینند. در 
ســال ۱۳۹۹ حدود ۶/ ۲درصد از کودکان زیر شش سال در 
کشور دچار ســوءتغذیه بودند. این عدد در استان هایی مانند 
کهگیلویه و بویراحمد و سیســتان و بلوچســتان به ترتیب 
در حــدود ۱۶ و ۱۳درصد اســت که حتــی از میانگین های 
جهانی )که با در نظر گرفتن کشــورهای بسیار فقیر به دست 
آمده( نیز بالاتر اســت. سوء تغذیه در کودکان می تواند اثرات 
 مخربی بر ضریب هوشــی آنان بگــذارد و قدرت یادگیری

 را کاهش دهد.
علاوه بر این، حتی به لحاظ اقتصادی نیز افزایش سوءتغذیه 
در کودکان باعث افزایــش بیماری های مزمن در این گروه 
می شــود و هزینه های بیشــتری را نیز به اقتصاد در آینده 

تحمیل خواهد کرد.
بنابراین هرچند فقر به طور خاص همیشه مورد توجه بوده، اما 
به نظر می رســد اقتصاد ایران وارد فاز جدیدی از درگیری با 
فقر شده است. درحالی که تا پیش از این سوءتغذیه در کشور 
به عنوان یک چالش مطرح نبوده، اما در حال حاضر چالشی 
اساسی است که لازم اســت در صدر توجه سیاستگذاران و 

به ویژه دولت جدید قرار گیرد.
دولت ســیزدهم برای کاهش فقر باید برنامه  ای مشــخص 
و از قبل تعیین شــده داشته باشــد؛ در این خصوص باید به 
چند نکته مهم توجه داشــت. اول اینکه فقــر، بیش از هر 
چیز معلول وضعیت اقتصاد کلان اســت. مهم ترین فاکتور 
اثرگــذار بر افزایش فقر، تورم و پس از آن، بیکاری و رشــد 
اقتصــادی پایین اســت. بنابراین در یک اقتصــاد تورمی، 
موتور فقرزایی همیشــه روشــن اســت. به ویژه اقتصادی 
کــه تورم های بالا با رشــدهای اقتصــادی پایین را تجربه 
می کنند. از این  رو اعمال هرگونه سیاســتی حتی سیاســت 
حمایتی کــه از منابع تورم زا تامین مالی شــود، نه تنها فقر 
 را کاهــش نمی دهــد، بلکه می توانــد تا چندســال پیاپی

 افزایش دهد.
دوم اینکه، با در نظر گرفتن این مهم که تنها عامل کاهش 
فقر، بهبــود وضعیت اقتصاد کلان اســت، لازم اســت تا 
همزمان با بهبود در وضعیت اقتصاد کلان، سیاست حمایتی 
از گروه های خاص و به طــور ویژه کودکان به عمل آید. در 
این خصوص بسیار مهم اســت که منابع جدید برای تامین 
مالی این طرح ها پیش بینی شــود. دو منبع بالقوه فعلی را که 
برای همه سیاست های حمایتی در دنیا رایج است، می توان 

به صورت زیر نام برد.
اول جابه جایــی منابع یارانه ای کــه در حال حاضر پرداخت 
می شــود؛ به طوری که یارانه ها به نحــوی کارآتر اختصاص 
یابنــد. دوم ایجــاد منابع درآمدی جدید بــرای دولت مانند 
اخذ مالیــات از مجموع درآمد شــخصی، مالیات بر عایدی 
ســرمایه و افزایــش مالیــات ارزش افزوده.بنابراین دولت 
جدید و به طور خاص وزارت اقتصاد و ســازمان امور مالیاتی 
بایــد به طور جد به دنبال تصویــب طرح های جدید مالیاتی 
باشــند. نقش ســازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد در این 
امر بسیار مهم اســت. درحالی که تا پیش از این، درآمدهای 
نفتی منشــأ مخــارج دولت و تامین سیاســت های حمایتی 
بودند، بــا کاهش درآمدهــای نفتی، به نظر می رســد که 
نقش و اهمیت وزارتخانه هــای دولتی نیز تغییر پیدا خواهد 
کرد و ســازمان امور مالیاتی نقش حیاتــی در تامین درآمد 
سیاست های دولت خواهد داشــت. بنابراین لازم است تا با 
ایجاد درآمدهای جدید، ســهم منابع سیاســت های حمایتی 
نیز از پیش مشــخص باشد. بسیار مهم است که سیاستگذار 
بــه درک دقیقی از این موضوع برســد که اگــر تا پیش از 
ایــن، یارانه ها و سیاســت های حمایتی، ابزاری سیاســی و 
پوپولیستی و برای جلب رضایت عموم بود، امروزه موضوعی 
 بســیار حیاتی و بــرای جلوگیری از بحرانی بســیار بزرگ

 در آینده است.

 رفع مشکل کمبود اکسیژن
 در بیمارستان های استان با نصب دو بونکر 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با 
اوضاع  وخیم پیش آمده در پیک پنجم کرونا به منظور 
تامین اکســیژن به دنبال خریداری و نصب دو بونکر 
اکســیژن در دو بیمارســتان امام حسن)ع( و هاشمی 

رفسنجانی هستیم.
ســید احمد هاشــمی  افزود: تعداد بیماران بستری در 
بیمارســتان های استان از تعداد ۹۰۰ نفر گذشته است 
و بیشــتر این بیماران مبتلا به کرونا نیازمند اکسیژن 

هستند.
هاشــمی تصریح کرد: برخی از دستگاه های اکسیژن 
ســاز کوچک هســتند که آن ها پاســخ گــوی نیاز 
بیمارستان ها نیســت، وقتی در یک بیمارستان ۳۲۰ 
تخت خوابی تمام تخت ها در حال استفاده از اکسیژن 
هستند، مسلم است که بیمارستان دچار کمبود اکسیَژن 

می شود.
وی افــزود: بنابراین با اوضاع پیش آمــده باید بونکر 
اکســیژن نصب کنیم که به دنبــال خریداری و نصب 
دو بونکر اکســیژن در دو بیمارستان امام حسن)ع( و 
هاشــمی رفســنجانی هســتیم. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شــمالی گفت: برای خرید هر بونکر 
۱۴ میلیــارد ریال اعتبار نیاز اســت و برای خرید این 

بونکر نیازمند کمک های نقدی خیران هستیم.

بستری بیماران کرونایی در استان از 900 نفر گذشت
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با 
اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده، طی ۲۴ 
ســاعته گذشته تا ظهر روز ۳۱ مرداد ماه، متاسفانه ۱۳ 

نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند. 
دکتر سید احمد هاشــمی افزود: با بستری ۱۸۳ بیمار 
جدید طی ۲۴ ساعت گذشــته، هم اکنون ۹۰۶ بیمار 
دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارســتان های 

استان بستری هستند.
وی خاطرنشــان کرد: متاســفانه تعداد مــوارد ابتلا و 
بســتری بقدری افزایش یافته کــه دیگر تخت خالی 
وجود ندارد و بیمارستان ها در حالت بحرانی قرار دارند.

وی گفت: شــدت بیمــاری زایی همراه بــا تاخیر در 
مراجعه بیماران به مراکز درمانی و خود درمانی ســبب 

افزایش میزان بستری و مرگ و میر شده است.
وی افزود: از همه مردم درخواست می کنیم شدیدا به 
رعایت پروتکلها پایبند باشند و به محض شروع علایم 
بیماری به در دســترس ترین پزشــک مراجعه کنند و 

زمان طلایی درمان را از دست ندهند.
خیران خراسان شمالی نفس هدیه کنند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی گفت: 
خیراندیشــان و هم اســتانی ها در این شــرایط حاد 

کرونایی در زمینه تامین هر چه بیشــتر دستگاه های 
کپسول اکسیژن و اکســیژن ساز جمعیت هلال احمر 
استان را یاری کنند.خیران خراسان شمالی نفس هدیه 
کنند, ابوالفضل محبان، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراســان شــمالی در گفت و گو با عصراترک اظهار 
کرد: جمعیت هلال احمر استان ۱۰۰ دستگاه کپسول 
اکسیژن و ۳۰ دستگاه اکسیژن ساز را در اختیار داشته 
که این دســتگاه ها به بیماران نیازمند کرونایی که با 
نسخه پزشک به این نهاد مراجعه می کنند به صورت 
رایگان به آنان واگذار و پس از بهبودی از آنان تحویل 

گرفته می شود.
محبان خاطر نشان کرد: البته برخی از این دستگاه ها 
را برای اســتفاده بیماران کرونایی به بیمارستان امام 

حسن بجنورد نیز تحویل داده ایم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان شــمالی با 
بیان اینکه در شــرایط کنونی به تامین هر چه بیشتر 
این دســتگاه ها نیاز است، دعوت کرد: خیراندیشان و 
هم اســتانی هایی که این دستگاه ها را در منزل دارند 
و اســتفاده نمی کنند بــرای کمک به بهبودی هر چه 
سریعتر بیماران کرونایی به جمعیت هلال احمر استان 
تحویل دهند و یا به صورت نقدی، کمک های خود را 

به کد دستوری #۱۱۲* واریز کنند.

عضو شورای شــهر بجنورد در جلسه رسمی شورای 
شــهر بجنورد درباره مســئله بازنشســتگی شهردار 
منتخب بجنورد کــه به عنوان مانعــی قانونی برای 
اخذ تایید او از وزارت کشور در فضای مجازی مطرح 
شده است، گفت: مسئله بازنشستگی شهردار منتخب 

بجنورد حل شد.
به گــزارش اتفاقیه بــه نقل ازعصراترک، یوســف 
مغروری، عضو و خزانه دار شــورای شهر بجنورد در 
جلســه رسمی شورای شهر بجنورد اظهار کرد: درباره 
مسئله بازنشستگی شهردار منتخب بجنورد ) که برای 
تایید و اخذ حکم به وزارت کشــور معرفی شــد( در 
فضای مجازی به آن پرداخته شــده است که موضوع 
بازنشســتگی او را به عنوان مانعــی قانونی برای اخذ 

تایید از وزارت کشور مطرح کرده اند.

مغروری گفــت: بنابر اظهار نظر رییس و نائب رییس 
شــورای شــهر بجنورد موضوع بازنشستگی شهردار 
منتخب با انجام نامه نگاری ها با نهاد ســپاه اســتان 
حل شده اســت و هیچ مشکلی در زمینه بازگشت به 

کار او وجود ندارد.
وی تصریــح کرد: این مســئله می بایســت از ابتدا 
شفاف سازی می شــد تا طرح موضوع آن به فضای 
مجازی کشــیده نمی شد.  جمشید عین بیگی، رییس 
شــورای شــهر بجنورد نیز در این جلسه اظهار کرد: 
بیشــتر اعضای شورای ششم شهر بجنورد به مرتضی 
رحمانی مطلق به عنوان شــهردار آینده بجنورد رای 
مثبت دادند. عیــن بیگی گفت: ایــن انتخاب بدون 
اعمال هیچ فشــاری از سوی ارگان ها انجام شد و بر 

اساس ارزیابی های صورت گرفته بوده است.

وی تصریح کرد: رســانه ها در انتشــار اخبار صداقت 
داشته باشند.

رییس شورای شهر بجنورد همچنین بیان کرد: شورای 
شــهر بجنورد چک ســفید امضا به هیچ کسی نداده 
اســت و درصورتیکه در دوره فعالیت شهردار منتخب 
اشکال یا اشکالاتی پیش بیاید، مسئله را پیگیری می 

کنیم و به سراغ چهار گزینه قبلی می رویم.
وی عنوان کرد: با این وجود، شــورای شــهر بجنورد 
نســبت به انتخاب رحمانی مطلق به عنوان شــهردار 

منتخب هیچ دغدغه ای ندارد.
عین بیگی گفــت: در حال حاضر مهمترین مســئله 
شــورای شــهر بجنورد دســت یابی شــهرداری به 
درآمدهای پایدار است تا عقب ماندگی های این شهر 

رفع شوند.

در آستانه فرا رسیدن هفته دولت، جلسه هم اندیشی مراسم 
گرامیداشــت شــهیدان رجایی و باهنر به همت شورای 

هماهنگی تبلیغات اسلامی استان برگزار شد .
به گــزارش  اتفاقیه، رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی خراســان شمالی از برگزاری مراسم گرامیداشت 
شهادت رجایی و باهنر در بجنورد با رعایت کامل پروتکل 
های بهداشــتی خبر داد. حجت الاســلام محمد علی 
سالاری صبح یکشنبه در جلسه برنامه ریزی گرامیداشت 
سالروز شهادت شــهید رجایی و باهنر که در مصلی امام 
خمینی بجنورد برگزار شــد، اظهار کرد: هدف اصلی قیام 

امام حسین ایستادن مقابل ظلم حکومتی بود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی 

ادامه داد: کسی که به تقابل یک مدل حکومتی می رود باید 
خود نیز دارای یک مدل حکومتی جایگزین باشد.

وی افزود: هدف اصلی قیام امام حسین تشکیل حکومت 
اســلامی بود لــذا این امر بــدون ارائه یــک مدل غیر 
ممکن اســت؛ از این رو ایشان مدل حکمرانی نیز داشتند. 
حجت الاسلام ســالاری بیان داشــت: این امر دقیقاً در 
جریان انقلاب اســلامی نیز رخ داد زیرا امام خمینی یک 
مدل حکومتی ارائه داد و مردم در نهایت با قیاس دو مدل، 

روش امام خمینی را پذیرفتند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی 
با تاکید بــر اینکه حکومت یزید اشــرافی گرایانه و غیر 
شایسته ســالاری بود، بیان کرد: علت به وجود آمدن این 

انحرافات در حکومت اسلامی این است که پیامبر فرصت 
کافی برای ارائه مدل نداشت زیرا در مدت حکومت خود با 

جنگ های متعدد روبرو شد.
وی افزود: متأسفانه تاکنون مدل حکومتی امام حسین به 
مردم ارائه نشده است که این امر باید بیش از پیش مورد 

توجه قرار گیرد.
حجت الاســلام ســالاری تصریح کرد: به مناســبت 
گرامیداشت هشتم شهریور مراســم محوری با تاکید بر 

رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار خواهد شد.
وی در انتها فضاسازی شهری، استفاده از فضای مجازی و 
برگزاری مسابقات مرتبط را از دیگر برنامه های گرامیداشت 

سالروز شهادت شهیدان باهنر و رجایی عنوان کرد.

رییس کل دادگستری خراسان شمالی با انتقاد از وضعیت تزریق 
واکسن کرونا گفت: در بجنورد می شــود روزانه ۱۲۰۰۰ هزار 
واکسن تزریق شود اما متاسفانه حدود نیمی از این تعداد تزریق 

می شود که این رقم بسیار پایین است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری تســنیم از بجنورد ٬ 
حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری در نشست ستاد 
استانی کرونا با انتقاد از وضعیت امکانات و تجهیزیات درمانی 
و مدیریت کرونا در استان خراسان شمالی اظهار داشت: در 
کنار همه تلاش ها باید اذعان کنیم که مشــکلاتی نیز در 

سیستم درمانی استان وجود دارد.
وی افزود: در حوزه کرونا باید ســه مشکل را احصاء کنیم. 
در بخش واکسن از سایر اســتان ها عقب تر هستیم و این 

در حالی اســت که می توانیم ظرفیت واکسن استان را تا ۲ 
برابر برسانیم. در بجنورد می شود روزانه ۱۲۰۰۰ هزار واکسن 
تزریق کرد اما متاســفانه حدود نیمــی از این تعداد تزریق 

می شود که این رقم بسیار پایین است.
رییس کل دادگســتری استان خراسان شمالی ادامه داد: 
در حوزه امکانات و تجهیزات نیز تلاش هایی انجام شده 
ولی مشکلاتی هنوز هم پابرجاست. باید اذعان کنیم که 
ســرعت کار در رساندن امکانات کم است. دو شهرستان 
نیاز فوری به اکســیژن ســاز دارنــد و کارهای در حال 

پیگیری باید سرعت داشته باشد.
حجت الاســلام جعفــری با اشــاره به ســومین بخش 
مشــکلات کرونایــی در اســتان٬ گفت: بخش ســوم 

مشــکلات عدم استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 
اســت. هنوز بخش زیادی از بخش خصوصی اســتان 
وضعیت کرونا را درک نکردند و باید بخش خصوصی در 
خدمت مردم باشد. نباید بخش خصوصی در حوزه درمان 

خود را از بخش دولتی جدا بداند.
وی تصریح کرد: در بخش نیروی انسانی باید برنامه ریزی 
داشته باشــیم چرا که واقعا نیروی انســانی در سیستم 
درمانی خســته اســت و هر چند با کمک سپاه برخی از 
مشــکلات مرتفع شــده اما باید به فکر باشیم. در بحث 
خودرویی نیز برای تزریق واکســن باید همه دستگاه ها 
پای کار باشــند. باید نظارت دانشــگاه علوم پزشکی در 

حوزه مدیریت بیمارستان ها و درمانگاه ها بیشتر شود.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: امسال برای نخستین بار کشــاورزان استان کشت 
کنجــد را که محصول کــم آب طلب اســت، جایگزین 

محصولات صیفی کردند.
مهندس پژمان شهابی اظهار داشت: دانه روغنی کنجد به 
صورت دیم و به عنوان کشــت اول در این استان از سوی 
کشــاورزان در سال های گذشته کشت می شد اما، امسال 
برای نخســتین بار ایــن محصول به عنوان کشــت دوم 
جایگزین کشت های صیفی جات که پر آب طلب هستند، 

شد.وی سطح زیر کشت کنجد در اراضی دیم در استان را ۲ 
هزار و ۸۱۱ هکتار عنوان کرد و افزود: در سال زراعی جاری 
در سطح ۲۰ هکتار اراضی آبی کنجد کشت شد و برآورد می 
شود امسال حدود ۶۰۰ تن دانه روغنی کنجد برداشت شود. 
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: عملکرد کنجد در اراضی آبی به ازای هر هکتار یک 
تن محصول است و کشــت کنجد صرفه اقتصادی بسیار 
بالایی دارد، هم اینک هر کیلوگرم دانه روغنی کنجد بیش 

از ۳۵۰ هزار ریال به فروش می رسد.

شــهابی با بیان اینکه دانه روغنی کنجد گرما دوست است 
اظهار داشت: کشت اول این محصول در خرداد ماه و کشت 

دوم این محصول در مرداد ماه انجام می شود.
وی به کشت دیم و آبی این دانه روغنی اشاره و تصریح کرد 
: با توجه به نیاز آبی اندک کنجد، این دانه روغنی به عنوان 

کشت دوم برای کشاورزان صرفه اقتصادی دارد.
شــهابی با بیان اینکه کنجد در داخل استان روغن کشی 
خواهد شد، گفت : این محصول بیشتر در شهرستان های 

بجنورد و مانه و سملقان کشت می شود.

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان رازوجرگلان 
گفت: پنج ســالن ورزشی نیمه کاره در راز و جرگلان 
وجــود دارد که احداث آن ها در زمان ســفر دولت به 
اســتان مصوب شــد و تنها کارهای ابتدایی آن مانند 
فونداسیون انجام  شــده است و باید بودجه اختصاص 

یابد.

موســی الرضا رازقــی با بیــان این مطلــب افزود: 
تکمیــل  بــرای  اعتبــار  تومــان  میلیــارد   ۴.۵
 پروژه هــای ناتمام ورزشــی این شهرســتان مصوب 

شده است. 
رازقی اظهارکرد: برای تکمیل سالن چند منظوره شهر 
راز حدود یک میلیارد تومان، برای میدان فوتبال این 

شــهر حدود یک میلیارد تومان و برای سالن ورزشی 
یکــه صعود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان مصوب 
شده اســت، وی گفت: همچنین برای تکمیل پیست 
اســب  دوانی باغلق یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
مصوب شده اســت که در سال ۱۴۰۰ باید اختصاص 

یابد.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی گفت: ۹۰ درصد مردم استان در مراسمات 
عزاداری دهه اول محرم، از ماسک استفاده کردند.

به گزارش اتفاقیه، افشــین دلشــاد اظهار کرد: به 
منظــور رعایت پروتکل های بهداشــتی در هیئت 
های عزاداری بازرسان بهداشــت محیط دانشگاه 
علوم پزشکی بازدیدهایی را در سطح استان انجام 

دادند.
وی بیان کرد: طی بازدیدهای انجام شــده در دهه 
اول محرم، میزان رعایت پروتکل های بهداشــتی 
در هیئت های عزاداری ســطح اســتان ۷۱ درصد 

گزارش شد.
دلشاد با اشــاره به این که در هیئت های عزاداری 

شیروان، بیشــترین رعایت پروتکل های بهداشتی 
نســبت به سایر شهرســتان ها انجام گرفته است، 
گفت: میزان رعایت پروتکل های بهداشــتی طی 
دهه اول محرم در شــیروان ۸۰ درصد، در بجنورد 
و راز ۷۵ درصــد، در فاروج ۷۳ درصد، در گرمه ۷۰ 
درصد، در مانه و ســملقان ۶۵ درصد و در جاجرم 

۶۰ درصد بود.
وی میــزان اســتفاده از ماســک در هیئت های 
عزاداری اســتان را ۹۰ درصد اعلام کرد و افزود: 
در مانه و ســملقان ۹۵ درصد، در بجنورد، شیروان، 
گرمه، جاجرم و راز ۹۰ درصد و در فاروج ۸۸ درصد 
مردم در هیئت های عزاداری از ماســک اســتفاده 

کردند.

از ســوی کمیته مســابقات فدراســیون تنیس ، 
رنکینگ نفرات برتر تا پایان رقابت های سنی البرز 

و تهران در بخش پسران اعلام شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری جاجرم، 
بر این اساس در رده سنی ۱۰ سال پسران، رامتین 
رافعــی از اصفهان بــا ۴۵۰ امتیاز ، امیر کســری 
رنجبــر از البرز با ۲۸۰ امتیاز و امیر طاها آرمیون از 

آذربیجان غربی با ۱۷۰ امتیاز
در رده ســنی ۱۲ سال ، سروش معدنیان و کیارش 
صادقی از تهــران و مازندران با ۵۶۵ امتیاز و فربد 

ایمانی از آذربایجان غربی

در رده ســنی زیر ۱۴ سال، رادین فهیمی از البرز با 
۵۱۰ امتیاز ، مانی کاردان از مازندران با ۴۵۰ امتیاز 

و رایان علوی از مازندران با ۲۹۰ امتیاز
در رده سنی زیر ۱۶ سال ، سام پازوکی از مازندران 
بــا ۲۵۵ امتیاز ، ایلیا جعفر از تهران با ۲۴۳ امتیاز و 

نیک یوسفیان از کرمانشاه با ۲۲۵ امتیاز
و در رده ســنی ۱۸ ســال ، علی یزدانی تنیســور 
نوجوان جاجرمی با ۳۱۰ امتیاز ، ســامیار الیاسی از 
تهران با ۲۸۵ امتیاز و آرمین عباســی بانی از البرز 
با ۱۶۳ امتیاز به عنوان نفرات برتر رده های ســنی 

معرفی شدند.

رئیــس ســازمان اورژانس خراســان شــمالی 
از تولــد نوزاد دختــر در آمبولانــس به کمک 
پایــگاه  پزشــکی  فوریت هــای  کارشناســان 
 اورژانــس ۱۱۵ جــاده ای ربــاط قــره بیــل

 خبر داد.
به گــزارش اتفاقیــه رئیس ســازمان اورژانس 
پیش بیمارســتانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم 
پزشــکی از تولد نوزاد دختر در آمبولانس توسط 
اورژانس  کارشناسان فوریت های پزشکی پایگاه 

۱۱۵ جاده ای رباط قره بیل خبر داد.
دکتر تقی دولــت آبادی گفت:در تماس تلفنی با 
مرکز ارتباطات سازمان اورژانس استان در ساعت 

۱:۳۳ بامداد مبنی بر وجود مادری باردار ۱۷ ساله 
در روســتای اســپاخو از توابع شهرستان مانه و 
سملقان که از درد زایمان شکایت داشت، سریعا 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ جــاده ای رباط قره بیل به 

محل اعزام شد.
وی افزود: در حین انتقال مادر باردار از روستای 
اســپاخو به بیمارستان پورســینای آشخانه نوزاد 
توســط کارشناســان فوریت های پزشــکی در 

آمبولانس متولد شد.
نوزاد دختر بعد از تولد به همراه مادر در سلامت 
کامل به بیمارستان پورســینای آشخانه تحویل 

داده شدند.

فرمانده سپاه خراسان شمالی از به کارگیری ۲ هزار 
و ۷۰۰ بسیجی در اجرای طرح شهید سلیمانی خبر 
داد و گفت: ۲۰۰ نیروی جهادی در قالب شــیفت 

ایثار به کمک نیروهای درمانی رفتند.
سردار اســماعیل فرجی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
در رابطه با فعالیت های ســپاه و بسیج در موضوع 
کرونا اظهار داشــت: قرارگاه شهید سردار سلیمانی 
در خراســان شــمالی همزمان با سراسر کشور، با 
هدف کنترل و کاهش کرونا آغاز به کار کرده است.

فرمانده ســپاه حضرت جواد الائمه )ع( خراســان 
شــمالی ادامه داد: در راســتای اجرای طرح شهید 
ســلیمانی ۲ هزار و ۷۰۰ بسیجی در قالب ۶۸ تیم 
مراقبتی، ۴۳۰ تیم حمایتی و ۱۴۰ تیم نظارتی این 

مأموریت را عهده دار شدند.
وی افــزود: در ادامه اجرای ایــن طرح ۲۲ هزار و 
۵۷۰ بسته معیشتی برای بیماران کرونایی به ارزش 

ریالی ۹ میلیارد تومان توزیع شد و ۱۶۰ هزار بسته 
معیشــتی کمک های مومنانه در بین اقشار مختلف 
جامعه به ارزش ریالی ۶۴ میلیارد تومان و همچنین 
۱۱۷ هزار و ۶۰۰ بســته بهداشــتی بیــن مردم و 

گروه های هدف توزیع شده است
فرجــی بــا بیــان اینکه چهــار مرکــز تجمیعی 
واکسیناسیون کرونا به صورت مشترک با دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی در حال ارائه خدمت 
به مردم هســتند، گفت: علاوه بــر این یک مرکز 
واکسیناسیون مستقل در مجموعه ایثار فعال است 
کــه در قالب ۱۰ غرفه به افراد مراجعه کننده برای 

دریافت واکسن، خدمت دهی می کند.
)ع(  الائمــه  جــواد  حضــرت  ســپاه  فرمانــده 
از  نفــر  بیــان داشــت: ۹۵  خراســان شــمالی 
واکسیناســیون  حــوزه  در  نیــز   بســیجیان 

به کار گیری شده اند.

مسئله بازنشستگی شهردار منتخب بجنورد حل شد

ویژه برنامه های گرامیداشت هفته دولت در خراسان شمالی برگزار می شود

رییس کل دادگستری خراسان شمالی:

 وضعیت تزریق واکسن کرونا در استان مطلوب نیست

کشت کنجد جایگزین محصولات صیفی در خراسان شمالی شد

وجود پنج سالن ورزشی ناتمام در راز و جرگلان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

۹۰ درصد مردم استان در هیئت های 
عزاداری از ماسک استفاده کردند

علی یزدانی تنیسور نوجوان جاجرمی جزء نفرات 
برتر رده های سنی رنکینگ پسران 

تولد دخترعجول اسپاخویی در آمبولانس

به کارگیری ۲ هزار و ۷۰۰ بسیجی در اجرای طرح 
شهید سلیمانی 

آمار واکسیناسیون شهروندان 
بجنورد  به ۷۹ هزار نفر رسید

سرپرست مرکز بهداشت شهرستان بجنورد ضمن ارائه آمار 
اقدامات این مرکز در ایام دهه اول محرم، گزارشات تکمیلی 
در خصوص آمار واکسیناسیون ، گفت: تاکنون در شهرستان 
بجنورد تعداد ۷۸ هزار و ۹۷۸ نفر از شــهروندان شهرستان 
بجنورد واکسیناســیون شده اند که واکسن های تزریق شده 
از جمله آسترزانکا،سینوفارم،اسپوتنیگ،بهارت و برکت بوده 

است.
دکتر بازخانه ای در جلســه ستاد کرونا شهرستان بجنورد در 
خصوص آمار قربانیان این ویروس از زمان شیوع نیز افزود: 
تاکنون بیش از ۶۰۰ نفر از شــهروندان این شهرستان، براثر 

ابتلا به بیماری کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند.
وی با اشــاره به راه اندازی مراکز  تست های سریع رپید در 
شهرستان افزود : به منظور ایمن کردن شهرستان و افزایش 
تست های نمونه گیری، دو مرکز تست سریع کرونا در مرکز 

استان راه اندازی شده است.
همچنین در این جلســه ضمن بررسی اقدامات و گزارشات 
دســتگاه های اجرایی، مقرر شــد کلیه ارگان های اجرایی 
ضمن نظارت بیشتر بر اجرا و رعایت پروتکل های بهداشتی 
بر افزایش اطلاع رســانی نسبت به این اپیدیمی با همکاری 

صدا و سیما مرکز استان مبادرت ورزند.
در ادامه این جلســه مقرر گردید، اعمــال محدودیت های 
بیرون شــهری تا پایان هفته جاری برقرار و مبادی ورودی 
استان توســط عوامل انتظامی و راهنمایی رانندگی کنترل 

گردد.

خبر
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پژوهشــگر حوزه مهاجرت با اشاره به اثرات کرونا بر 
اقتصــاد مهاجرت گفت: با آغــاز همه گیری ویروس 
کرونا میزان مهاجرت های بین المللی تا ســال ۲۰۲۰ 
میــلادی با اهداف آموزشــی، رکــود و کاهش بی 
ســابقه ای را تجربه کرد، اتفاقی که روند آموزش را 

دستخوش تحول کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، آغاز همه گیری 
ویروس کرونا در واپســین روزهای سال ۱۳۹۸ که 
مصــادف با مــارس ۲۰۲۰ میلادی بــود، جهان را 
در بهــت و ترس فرو برد به طوری که بســیاری از 
بخش هــای خدماتی تحت قرنطینه هــای جهانی از 
حرکت بازایســتاد. محمد هوشــی، پژوهشگر حوزه 
مهاجرت اظهار کرد: بخــش آموزش  نیز بی بهره از 
این آســیب نبود و بسیاری از بخش های آموزشی در 
برخی موارد تــا ۵۰ درصد کاهش ظرفیت و تعطیلی 
را تجربه کردند. وی با بیان این که شرایط انقباضی و 
سازوکارهای محافظتی بر تمامی بخش های آموزش 
و نیروی انسانی دانشــجو تاثیری نامطلوب گذاشت، 
ادامه داد: این روند، بر اقتصاد مهاجرت کشــورهایی 
که بخشــی از درآمد ناخالــص داخلی خود را بر پایه 
ارائه خدمات آموزشــی به نیروی انســانی مهاجر بنا 
نهاده بودند، تاثیرات گســترده ای داشت و علاوه بر 
کاهــش درآمدها، بر بخش های آموزش، شــاخص 
نخبگی، نیروی انسانی ماهر و رتبه اقتصادی کشورها 

نیز تاثیر گذاشت.
این پژوهشــگر حوزه مهاجرت با اشاره به کوچک تر 
شــدن مقیــاس مهاجرپذیری و به دنبــال آن تنزل 

جایگاه آنان در میزبانــی از نخبگان، عنوان کرد: بر 
اســاس تجزیه و تحلیل جدید، بسته شدن مرزهای 
کشــورهایی چون آمریکا، انگلستان، استرالیا و کانادا 
که نشــأت گرفته از همه گیری ویــروس کرونا بود، 
علاوه بر کوچک شــدن مقیاس اقتصــاد مهاجرت 
آموزشی، این کشــورها را از ظرفیت نیروی انسانی 
نخبــه و توانمند محروم کرد. ایــن موضوع می تواند 
ضــرورت توجه به ایجــاد ظرفیت بــرای توجه به 
روش های هوشمندانه در شرایط این چنینی را یادآور 
شــود. هوشی با اشــاره به برخی از آمارهای مالی و 
افزود: شرایط  ســرمایه ای کشــورهای مهاجرپذیر، 
قرنطینه ناشــی از همه گیری کرونا، اقتصاد استرالیا 
را به میزان ۲.۷ میلیارد دلار دچار آســیب کرد، این 
موضــوع به دلیل از دســت دادن درآمــدی بود که 
معمولًا توســط بخش مهاجران آموزشــی به دست 
می آمــد.وی همچنین بیان کــرد: در بخش آموزش 
زبان انگلیسی نیز بسته شدن مرزها به از دست دادن 
۱.۲ میلیارد دلار برای این بخش منجر شد، در حالی 
که ضررهای پیش بینی شــده برای مسیرهای آینده 

در سال ۲۰۲۱ حدود ۱.۵ میلیارد دلار است.
این پژوهشگر حوزه مهاجرت هشــدار داد که آماده 
نبــودن بخش آمــوزش بین المللی کشــورها باعث 
می شــود بــا اعمــال محدودیت های ایــن چنینی، 
آســیب های پیش بینی شــده برای بخش مهاجرت 

بزرگ تر شوند.
ضرورت آمادگی برای زیست بوم مهاجرت درون زا و برون گرا

هوشــی با تاکید بر این کــه تعامــل بین المللی در 

حوزه آمــوزش و نیروی انســانی نخبــه و توانمند 
غیــر قابــل اجتنــاب، اما توجــه بــه ظرفیت های 
درونــی برای بهره مندی از ســرمایه انســانی نخبه 
در شــرایط حســاس نیــز حیاتی اســت، ادامه داد: 
یکــی از ظرفیت های ارزشــمند کشــورمان تربیت 
دانش آموختگان به ویژه در رشــته های مهندســی، 
علوم پایه و علوم انســانی اســت که حجمی بیش 
از ۲.۷ میلیــارد دلار از اقتصاد برخی از کشــورهای 
توســعه یافته به همین حوزه ها اختتصاص دارد. این 
ظرفیت  می تواند در شــرایط کرونا و شــرایط مشابه 
 که امکان جابه جایی هــای بین المللی وجود ندارد، به

 کمک کشور بیاید.
وی همچنیــن گفــت: مطالعــه و درس آموختن از 
تجربه های جهانی در شــرایط محدودیت ها و ایجاد 
تمهیدات و ســازوکارهای میزبانی از نیروی انسانی 
بومی و غیر مقیم در کشــور می توانــد این فرصت 
اقتصادی را برای کشــور ایجاد کند. ظرفیتی که به 
توسعه ظرفیت مهاجرت های درون گرا منجر می شود.

به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، به گفته 
هوشــی، ایجاد برنامه های حمایتی بازگشت و جذب 
نخبگان که توســط معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری و بنیاد ملی نخبگان کــه در همکاری با 
متخصصــان ایران خارج از کشــور اجرا می شــود، 
می توانــد با رویکرد مهاجــرت درون زا و برون گرا به 
جذب ظرفیت های نوآورانه و دانشــی نیروی انسانی 
منجر شــود و می باید در ابعاد حاکمیتی، با ایجاد یک 

زیست بوم هماهنگ و یکپارچه، تحقق یابد.

ســپرده گذاری حــدود ۱.۵ میلیــارد دلار از منابع 
صندوق توســعه ملی که در راســتای تکلیف برای 
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار بود، به پایان 
رســید و حدود ۱۴۶ هزار طــرح از این محل تامین 

مالی شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا،  صندوق توسعه 
ملی از ســال ۱۳۹۴، برای انجام بخشی از تکالیف 
قانونی خــود جهت تامین مالی طرح ها نســبت به 
ســپرده گذاری ریالی اقدام کرد که تا پایان ســال 
گذشته این سپرده گذاری به بیش از ۶۲ هزار میلیارد 

تومان رسیده بود.
اما با مصوبه ســال ۱۳۹۶ در رابطه با قانون حمایت 
از توســعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
و عشایری مقرر شــد که صندوق معادل ریالی ۱.۵ 
میلیــارد دلار را برای اجرای ایــن قانون به صورت 
قرض الحســنه در موسســات مالی که تعیین شده 

بودند سپرده گذاری کند.
سپرده گذاری پنج مرحله ای در بانک ها 

این در حالی است که بررسی آخرین وضعیت اجرای 

قانون حمایت از اشتغال در عملکرد صندوق توسعه 
ملی نشــان می دهد که صنــدوق در پنج مرحله و 
در ســال های ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۳۹۹ نسبت به 
سپرده گذاری حدود ۹۷۰۰ میلیارد تومان معادل ۱.۵ 
میلیــارد دلار در بانک ها یا صندوق های منتخب در 

قانون اقدام کرده است.  
در سال گذشــته که مرحله پنجم تخصیص اعتبار 
قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال انجام شده، 
دســتور برداشت و تســعیر مانده مصرف نشده این 
اعتبــار که حدود ۲۴۵ میلیون دلار بوده از حســاب 
صندوق توســعه ملی به بانک مرکزی صادر شــده 

است.
همچنین از تعداد چهار فقره قرارداد ابلاغ شده سهم 
مبلغ ریالی بانک های توســعه تعاون و کشاورزی به 
حساب آنها واریز شده و دو فقره قرارداد دیگر مربوط 
به پســت بانک و صندوق کارآفرینی امید در مرحله 
تسعیر توســط بانک مرکزی و واریز وجه به حساب 

بانک ها است.
 تکلیف نوسان ارز چیست؟

در این بین با توجه به نوســان نرخ ارز، در تســعیر 
منابع ارزی مازاد ایجاد می شــود، حال اینکه تکلیف 
آن چگونه اســت، طبق توضیح صندوق توسعه ملی 
با توجه به نوســان نرخ ارز احتمــالا مجموع مبلغ 
ریالی حاصل از این تسعیر از سقف ریالی تعیین شده 
مرحله پنجم بیشــتر خواهد بــود که در این صورت 
طبق توافق صندوق با سازمان برنامه و بودجه نسبت 
به تخصیص مازاد این منابع در مرحله ششم توسعه 

تصمیم گیری می شود.
۶۶ درصد به کشاورزی رسید

امــا در همین رابطه تا پایان ســال گذشــته منابع 
صندوق توســعه ملی برای اجرای قانون حمایت از 
توســعه و ایجاد اشتغال پایدار پس از تلفیق با منابع 
داخلی بانک ها، به تامین مالی حدود ۱۴۶ هزار طرح 
متقاضــی در بخش های مختلــف اقتصادی منتهی 
شده است؛ به طوری که از لحاظ حجم منابع مصوب 
توســط بانک ها، ۶۶ درصد در بخش کشاورزی، ۱۹ 
 درصــد در صنعت و ۱۵ درصد در خدمات تخصیص

 داده شده است.

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از گشــایش های 
جدید در عرصه واردات واکسن به کشور خبر داد.

ناصــر ریاحی، با اشــاره بــه برنامه ریــزی ویژه و 
امیدوارکننده دولت ســیزدهم برای سرعت گرفتن 
واردات واکســن، توضیح داد: مــا در اتاق بازرگانی 
تهران از طریق آقای خوانســاری رئیس این اتاق با 
آقای مخبر معــاون اول رئیس جمهوری در تماس 
بودیم و ایشان اعلام کردند که نظر دولت بر سرعت 
گرفتن واردات واکسن و افزایش دسترسی مردم به 

واکسن های تولید و تایید شده جهانی است.
وی بــا بیان اینکه بخــش خصوصی برای پیگیری 
جدی واردات واکسن به کشور، نیاز به تایید مکتوب 
و رسمی دولت داشت، بیان کرد: در برخی کشورها 
که وزارت بهداشــت یــا نهاد دولتی ناظــر، بر امر 
واردات نظارت نداشــته، برخی شــرکت ها اقدام به 
واردات کردند و سپس آن را در بازارهای غیر رسمی 
به فروش رســاندند. ما برای آنکه چنین اتفاقی در 
ایران رخ ندهد، هرگونه اقدام برای واردات را منوط 
به مجوز وزارت بهداشت و دولت کردیم و این مسیر 

تاکنون نیز ادامه داشته است.
عضو اتــاق بازرگانی تهران ادامــه داد: معاون اول 
رئیس جمهوری اعلام کــرده بودند که در صورت 
نیاز از طرف شــخص رئیس جمهوری نیز مجوزی 

برای این موضوع صادر خواهد شــد که خوشبختانه 
دستور اخیر ایشان برای تسهیل در واردات واکسن از 
سوی بخش خصوصی می تواند بسیار راهگشا باشد.

ریاحی در پاسخ به این سوال که در صورت اجرایی 
شدن دستور جدید رئیس جمهوری، چه واکسن هایی 
امکان ورود به ایران دارند؟ توضیح داد: بســیاری از 
شــرکت های بزرگ تولیدکننده واکســن در جهان، 
از قبل در ایران نماینده هایی داشــته اند. برای مثال 
نماینده شرکت آسترازنکا در همان زمان اعلام کرد 
که امکان تامین تدریجی تا ۳۰ میلیون دوز واکسن 
این شرکت برای ایران را دارد که تا مجوزهای لازم 
نهایی شــده و روند واردات آغاز شود، تاکنون حدود 
یک میلیون دوز واکســن از ایــن طریق به وزارت 
بهداشت تحویل شده و این روند می تواند ادامه یابد. 
البته این واردات از سوی بخش خصوصی با برنامه 
اتاق برای واردات واکسن و تزریق آن به کارگران و 

فعالان خطوط تولید متفاوت است.
او ادامه داد: شــرکت بایون تــک آلمان که با فایزر 
مشترکا واکسنی بر اساس پروتئین ویروس طراحی 
کردند نیز در ایران نماینده داشــت و امکان واردات 
از تولیدات در آلمان وجود دارد که در صورت فراهم 
شــدن مقدمات تا آخر ۲۰۲۱ تــا ۲۰ میلیون دوز به 
ایران وارد خواهد شــد. نمایندگی بلژیک شــرکت 

جانسون اند جانسون نیز در ایران نماینده دارند و از 
این محل نیز می توان انتظار داشــت که ۲۰ میلیون 
دوز واکسن از طریق ســاز و کار کواکس به کشور 
برســد و می توان امیدوار بود که تــا پیش از پایان 
سال جاری میلادی این واکسن ها در ایران تحویل 
شده باشند، هر چند یک یا دو ماه جابجایی احتمالی 
با توجه به زمان ثبت ســفارش ما و پرداخت هزینه 

واکسن نیز امکان رخ دادن دارد.
 به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا ؛ به گفته رئیس 
اتحادیه واردکننــدگان دارو، ســینوفارم چین تنها 
شــرکت واکسن سازی اســت که در ایران نماینده 
ندارد اما خوشــبختانه از طریق هلال احمر با نظم 
خوبی واکسن های این شرکت نیز به ایران رسیده و 

امیدواریم ادامه پیدا کند.
ریاحی با بیان اینکه در صورت عملیاتی شــدن این 
سیاســت ها نگرانی مردم در حوزه واکسیناســیون 
برطرف خواهد شــد، خاطرنشــان کرد: در صورتی 
که واردات این واکســن ها سرعت بگیرد و در کنار 
آن تولیدات داخلی نیز در دســترس باشند، می توان 
امیدوار بود با سرعت گرفتن واکسیناسیون در ایران، 
بخشــی از نگرانی امروز مردم کاهش یافته و دولت 
نیــز بتواند تمرکز خود را بر مســائل و مشــکلات 

اقتصادی قرار دهد.

سرپرست شــهرداری بجنورد گفت: عملیات تخریب و 
بازگشایی ملک درمسیر تعریض در تقاطع خیابان قایم 

به فردوسی اجرا شد.
گودرزی افزود: اجرای طرح بازگشــایی و توزیع طرح 
های دردســت اجرا با اولویت رفع مشکلات ترافیکی 

شهر برنامه ریزی شود.
شــهردارمنطقه دو نیز تصریح کــرد : روند توافقات با 
مالک طی یک سال گذشته سرانجام به نتیجه رسید تا 
درقبال تملک ۲۵۰ مترمربع به ارزش ۵۰ میلیارد ریال  
و معوض ملک درشرایط مشابه بتوانیم اقدام به تخریب 

ملک درمسیر کنیم.
مســیر  درصــد   ۹۵ اکنــون  افزود:هــم  نقیــب 
خیابان قیام به فردوســی بازگشــایی شــده اســت 
 ودرحــال رایزنــی بــرای تنهــا ملــک باقیمانــده 

درمسیر هستیم .

یک کارشــناس اقتصادی گفت:  گزینه ریاست وزارت 
اقتصــاد برنامه قابل قبولی ارائه کــرده و نکات مثبت 
زیادی دارد البته نواقصی هم دیده می شــود که نباید 
مغفــول بماند مثل اجرای طرح بانکداری اســلامی و 
اصلاح نظام بانکی کنونی که باید در دســتور کار قرار 

گیرد.
عبدالمجید شــیخی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
فارس،  با اشــاره بــه برنامه های گزینه پیشــنهادی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی دولت ســیزدهم، بیان 
داشــت: عمده مشکلات در ۴۲ ســال گذشته مربوط 
به اقتصــاددان ها و اقتصاد خوانده های حامل نظریات 
غربی اســت که در کابینه دولت ها نفوذ داشتند و هیچ 

موفقیتی در اقتصاد نداشتیم.
این اســتاد اقتصــاد با تاکیــد براینکه نیــاز به یک 
اقتصاددان متناسب با شرایط و اقتضائات کشور داریم 
گفــت: خاندوزی جوانی با انگیزه، باهوش و آشــنا به 
مســائل اقتصاد کشور است و نسبتا به اقتصاد اسلامی 
مسلط اســت. بایســتی در برنامه ها مبنا را بر اجرای 
اقتصاد اســلامی بگذارد.وی با بیان اینکه برنامه های 
اقتصادی خانــدوزی را خوانده ام، تاکیــد کرد: گزینه 
ریاســت وزارت اقتصاد برنامه قابل قبولی ارائه کرده و 
نکات مثبت زیادی دارد البته نواقصی هم دیده می شود 
کــه نباید مغفــول بماند مثل اجرای طــرح بانکداری 
اسلامی و اصلاح نظام بانکی کنونی که باید در دستور 

کار قرار گیرد. این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره 
به اصلاح بازار بورس خاطرنشــان کرد: برای مردمی 
کردن اقتصاد باید به ارتقا ساختار تعاون درکشور توجه 
کرد. همچنین نباید در مدیریت اقتصاد کلان کشــور 
مجوز بانک خصوصی که تولید کننده تورم و خلق پول 

هستند، داده شود.
شــیخی با تاکید بر اینکه وزیر اقتصاد باید هماهنگی 
اقتصاد کلان دولــت را برعهده بگیرد، عنوان کرد: در 
همین راستا برای حفظ ارزش پول ملی و کاهش تورم 
و جلوگیری از نوسانات ارزی، نیاز به انعقاد پیمان های 
پولــی دو یا چند جانبه داریم و باید این مســائل مورد 

توجه قرار گیرد.

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شــمالی با تاکید 
بر اینکه مســئله نخســت جامعه کرونا اســت، گفت: 
هیئت های مذهبی باید برای کمــک به کادر درمان، 

خانواده های آسیب دیده و بیماران آستین بالا بزنند.
حجت الاســلام حمید رفیعی در همایــش تجلیل از 
خادمان حسینی که در اسفراین برگزار شد، اظهار کرد: 
پس از پایان محرم وظیفه اصلی خادمان حسینی آغاز 

می شود و از اکنون باید خستگی را به جان خرید.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراســان شمالی ادامه داد: 
شهادت امام حســین حرارتی به جان های ما می اندازد 
که این حرارت دارای دو ویژگی اســت؛ نخست باعث 
نور و روشنایی می شود و دوم باید عاملی برای حرکت 

رو به جلو باشد.
وی افــزود: رویکرد جامعه پردازی ارتباط جدی با پای 

کار آوردن مردم دارد.
حجت الاسلام رفیعی تصریح کرد: هیئت های مذهبی 

اگر بخواهند اثر داشــته باشــند باید اقداماتشان ظهور 
اجتماعی داشته باشد.

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شــمالی با تاکید 
بر اینکه مســئله نخســت امروز کرونا اســت، گفت: 
هیئت های مذهبی باید برای کمــک به کادر درمان، 

خانواده های آسیب دیده و بیماران آستین بالا بزنند.
وی افزود: از هیئت ها باید امر خودســازی خارج شود و 

افراد روح و ایمانشان را رشد دهند.

شیوع کرونا چه تاثیری بر اقتصاد مهاجرت گذاشت؟ سپرده گذاری ۱.۵ میلیارد دلاری برای اشتغال تمام شد

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو خبر داد :

۲۰ میلیون دوز فایزر در راه ایران

تقاطع خیابان قیام به فردوسی در بجنورد بازگشایی شد

برنامه های خاندوزی برای مدیریت اقتصاد نکات مثبت زیادی دارد

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی مطرح کرد؛

لزوم نقش آفرینی هیئت های مذهبی در مقابله با کرونا

خاندوزی:

وزارت اقتصاد باید در خط مقدم 
خنثی سازی تحریم ها قرار داشته باشد

وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی 
تاکید کرد که دشــمن اتاق جنگ خود را 
خزانه داری آمریکا قرار داده است بنابراین 
وزارت اقتصاد ایران هم باید در خط مقدم 
خنثی سازی تحریم ها و آسیب ناپذیری در 

جنگ اقتصادی باشد.
به گزارش اتفاقیه ، احسان خاندوزی که 
بعدازظهرروز یکشــنبه و در جلســه رای 
اعتماد نمایندگان مجلس به برنامه هایش 
سخن می گفت، با بیان این مطلب افزود: 
به گفته رهبر معظم انقلاب، تنها راه غلبه 
بر مکر دشــمنان، تکیه بر موازین اقتصاد 
مقاومتی اســت که از تعالیــم اقتصادی 
اســلام و مکتــب اهل بیت سرچشــمه 

می گیرد.
وی ادامه داد: معتقدم دولت ســیزدهم با 
استعانت از خدا و به میدان آوردن مردم، 
رفع تعارض منافع مســوولان، گسترش 
شــفافیت اقتصادی به عنوان مســاله ای 
ملی و فراجناجی و به کارگیری نخبگان 
در این تقابل بزرگ تاریخی، پیروز خواهد 

شد.
وزیر پیشــنهادی اقتصــاد تصریح کرد: 
بــه کمک صاحبان تجربــه، بدنه وزارت 
اقتصــاد را در دولت ســیزدهم با آرایش 

تحریم ناپذیری، نوسازی خواهیم کرد.
خاندوزی گفت: هر چند تیم دیپلماســی 
اقتصادی باید طبق منویات رهبر انقلاب 
به دنبال تحریم زدایی باشــد اما چنانچه 
رییــس جمهــوری اعلام کرده اســت، 
اقتصاد و معیشت مردم را منتظر بیگانگان 

قرار نخواهیم داد.

وی همچنیــن در ابتدای ســخنان خود 
اظهار داشــت: هزار جهــد بکردم که بار 
وزارت را بــر دوش نکشــم امــا پس از 
اولین جلسه ای  نپذیرفتن مســوولیت در 
که نهم مردادمــاه در خدمت بزرگواران 
بودم، بعدها به دلایلی مســوولیت وزارت 
را پذیرفتم؛ من پذیرفتم که پس از توکل 
و توســل، جامه رزم اقتصادی بر تن کنم 
و تجربه هفده ســاله ام در سیاست گذاری 
اقتصادی را در خدمــت دولت مردمی و 

ایران قوی قرار دهم.
وزیر پیشــنهادی اقتصاد خاطرنشان کرد: 
برای تامین مالی مبتنی بر زنجیره ارزش، 
نظام نظارت بر خلق پول بانک ها، کمک 
به ایجاد بانک توســعه اسلامی و تنظیم 
رابطــه آن با صندوق توســعه ملی و نیز 
بانک های تخصصی، حاکمیت شرکتی و 
توزیع عادلانه تسهیلات بانکی در مناطق 
مختلف برنامه داریــم. وی با بیان اینکه 
به زودی دوران تئوری رهاســازی شبکه 
بانکــی خاتمه خواهد یافــت، گفت: این 
موضوع جزو شــروط بنــده برای معرفی 

رییس کل بانک مرکزی است.
خانــدوزی به دیگــر برنامه های خود در 
وزارت اقتصاد و دارایی اشاره کرد و افزود: 
نتیجه عدم اتــکای بودجه به درآمدهای 
پایــدار مالیاتی این بوده که اقتصاد ایران 
از مسیر تحریم ها کاملا آسیب پذیر شده 

است.
وزیر پیشــنهادی اقتصاد و دارایی اظهار 
داشــت: نظام مالیاتی نه تنها از مســیر 
اتکای بودجه به درآمدهای پایدار می تواند 

خدمت کند بلکه نقــش مهمی در بهبود 
توزیع درآمد داشته باشد و همه رانت هایی 
کــه از ســال ۹۷ تــا امروز به واســطه 
سیاســت های رانت زا ایجاد شده است، از 

بین خواهد رفت.
رونق بخشی اقتصاد، صد برابر مقدم تر از 

مالیات ستانی است
وی تاکیــد کــرد: بهبود توزیــع درآمد، 
کاهش نابرابری و فاصله طبقاتی و تنظیم 
رفتارهای ســوداگرانه در بــازار دارایی ها 
از دیگر اهدافی اســت که ابــزار مالیاتی 

می تواند به آن منجر شود.
خانــدوزی خاطرنشــان کــرد: رونــق 
بخشــی اقتصاد را صد برابــر مقدم تر از 

مالیات ستانی می دانیم.
وی خاطرنشان کرد: با تاسف باید اعتراف 
کرد که سیســتم مالیاتی ما با سه ویژگی 
یعنــی پایین بــودن نســبت درآمدهالی 
مالیاتــی به تولید ناخالــص داخلی، فرار 
مالیاتــی بــالا و تحمیل بــار مالیاتی بر 
دوش گروههــای شــفاف، قانونمنــد و 

تولیدکنندگان شناخته می شود.
اقتصادی  امور  وزارت  برنامــه  خاندوزی 
و دارایی را کــه به طور تعهد کمی برای 
پاســخگو کردن خود به مجلــس ارائه 
کرده است را افزایش شاخص مالیات به 
۱,۵ برابر وضعیــت فعلی تا پایان دولت؛ 
استقرار مالیات بر مجموع درآمد اشخاص 
حقیقــی و مالیــات بر عایدی ســرمایه؛ 
هوشمندســازی نظام مالیاتــی و مؤدی 
محــوری به جای پرونده محوری و ممیز 
محوری؛ اجــرای کامل قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه ها اعلام کرد.
وزیر پیشنهادی اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه به لحظه واقعی باید این مســایل 
پیاده سازی و اجرایی شوند، گفت: ما باید 
ابتدا حکمرانی ریال و تفکیک دو دســته 
حساب های تجاری و غیر تجاری را انجام 
دهیم، زیرا با چنین مبنا و پایه ای اســت 
که می توان قانون پایانه های فروشگاهی 

را محقق کرد.
وی ادامــه داد: تــلاش در جهت ایجاد 
شناســنامه مالیاتی بنگاه هــا، رتبه بندی 
اعتبــاری آنهــا، کاهش بــار مالیات بر 
واحدهای تولیدی که از وعده های رییس 
جمهــوری در زمــان انتخابــات بوده از 
دیگر اقداماتی است که در برنامه وزارت 

اقتصادی و دارایی قرار خواهد گرفت.
تعهد خاندوزی به اصلاح ساختار بیمه 

مرکزی
خاندوزی دیگــر برنامه خود را در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی را اصلاح ساختار 
بیمه مرکزی اعلام کــرد و گفت: حوزه 
مهمی که در اقتصــاد ایران عمدتا مورد 
غفلت قرار گرفته است، مساله بیمه است. 
پاییــن بودن ضریب نفوذ بیمه همیشــه 
مطرح بوده و جزو شــعارهایی است که 
در دولت های قبل شــنیده شــد اما این 
موضوع تعهد روشن وزارت امور اقتصاد و 

دارایی در این دوره خواهد بود.
وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی 
گفــت: امیدواریــم این اتفــاق از طریق 
اصلاح ساختار و عملکرد بیمه مرکزی که 
باید نقش خود را به عنوان رگولاتور بازار 

بیمه به درستی انجام دهد، اجرایی شود.
وی با بیان اینکه بیمه مرکزی خود دچار 
تعارض نقش ها است، تصریح کرد: بیمه 
مرکزی گاهی اوقات بــه عنوان بیمه گر 
ورود می کنــد و هیچ برنامه تحولی ندارد 
که این موضوع را اصــلاح خواهیم کرد 
و به ســمت تقویت بیمــه اتکایی داخلی 
و توســعه مجوزها و محصولات بیمه ای، 
تسهیل و ســاماندهی ورود فناوران مالی 

در حوزه بیمه خواهیم رفت.
اما ســخنان او چه ســیگنالی به بازارها 
می دهد؟ او گفته »اقتصاد و معیشت مردم 
را منتظر بیگانگان قــرار نخواهیم داد.« 
این همان جمله  ابراهیم رئیســی است 
که ســیگنال منفی برای بازار ارز داشت 
و امــروز هم از زبان وزیر پیشــنهادی او 

تکرار شد.
ســخنان او اما در جهت حمایت از بازار 

ســرمایه است و او گفته می خواهد کاری 
کند که مردم به خصوص ســهامداران به 

بازار سهام برگردند.
۱۰ ســیگنال بــرای اقتصــاد و فعالان 

اقتصادی 
۱- بازگردانــدن اعتماد به بازار ســرمایه 
برای تامیــن مالی توســعه اقتصادی و 
احیای اعتماد از دســت رفته مردم به این 
بــازار و ایجاد تجربه مثبت برای ســهام 

داران خرد.
آرایــش  بــا  را  اقتصــاد  وزارت   -۲
و  کرد  خواهم  نوســازی  تحریم ناپذیری 
اقتصاد و معیشت مردم را منتظر بیگانگان 

قرار نخواهیم داد.
۳- حذف مجوزهــای زائد، بهبود محیط 
کســب و کار ، تســهیل امــور گمرکی و 
مالیاتی و پیش بینی پذیر بودن اقتصاد از 

برنامه های مدنظر است.

اقتصاد  وزارت  اولویــت  ۴- مهم تریــن 
کمک به ثبات اقتصاد کلان و مهار پایدار 

تورم است.
۵-از روز اول تمــام تلاش خود را برای 
تامیــن کســری بودجــه از روش های 
نقدینگی و مدیریت  غیرتورم زا، کنتــرل 

بازار ارز به کار خواهم بست.
۶-سرمایه های خارجی و سرمایه ایرانیان 
خارج از کشــور را مورد توجــه قرار می 

دهم.
۷-به زودی دوران رهاسازی شبکه بانکی 

خاتمه می یابد.
۸-نتیجه عدم اتکای بودجه به درآمدهای 
پایدار مالیاتی این شــده که اقتصاد ما از 
مســیر تحریم ها کاملا آسیب پذیر است. 
نظام مالیاتی نه تنها از این مسیر می تواند 
کمــک کنــد و می تواند نقــش مهمی 
در بهبود توزیــع درآمد ایفــا کند. تمام 

رانت هایی که از ســال های ۹۷ تا امروز 
به واسطه سیاست های رانت زا ایجاد شد 
محل اخذ مالیــات عادلانه برای کاهش 

فاصله درآمد قرار نگرفت.
۹-بهبود توزیع درآمد و کاهش نابرابری 
و فاصلــه طبقاتــی و تنظیــم رفتارهای 
ســوداگرانه در بازار دارایی  هــا از دیگر 
اهدافی است که ابزار مالیات می تواند به 

آنها منجر شود.
به   GDP مالیات ۱۰-افزایش شــاخص 
یــک ونیم برابر وصعیت فعلــی تا پایان 
دولت، اســتقرار مالیات بر مجموع درآمد 
اشــخاص حقیقــی و عایدی ســرمایه، 
هوشمند ســازی نظام مالیاتی، و مودی 
محــوری به جای پرونده محوری و ممیز 
محوری، اجــرای کامل قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه  مودیان که اینها باید 

به لحاظ اجرایی واقعی باشد.
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دفاع تمام قد وزیر خارجه روسیه از طالبان/ لاوروف: طالبان به اظهارات خود پایبند 
است

وزیر خارجه روسیه در ادامه روند حمایت روسیه از گروه طالبان از این گروه تعریف و تمجید 
کرد.»سرگئی لاوورف«وزیر خارجه روسیه گفت که گروه طالبان به اظهارات خود مبنی بر 
عفو و توقف درگیری ها و نیز گفت و گوی میان طرف های افغانستانی پایبند است.پیش 
از این سخنگوی وزارت خارجه روسیه و سفیر این کشور در کابل نیز به شکل صریحی از 

گروه طالبان حمایت کرده بودند./ جماران

وقتی نماینده ها نمی توانند وقت خودشان را مدیریت کنند!
در جریان بررسی برنامه امیرعبداللهیان وزیر پیشنهادی امور خارجه، محمود احمدی بیغش 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که قرار بود به عنوان مخالف وزیر پیشنهادی 
صحبت کند پس از قرار گرفتن در جایگاه با انتقاد از علی اصغر عنابســتانی دیگر نماینده 
مخالف درخصوص تقسیم وقت، گفت:قرار بود آقای عنابستانی ۱۰ دقیقه از وقت را به من 
بدهد ولی اکنون ۳ دقیقه در اختیار من قرار گرفته اســت و من در زمانی که می خواستم 
از وزیر پیشنهادی انتقاد کنم باید به انتقاد از همکار خود بپردازم.با توجه به کمبود زمان از 

صحبت انصراف داده و مطالبم را در اختیار رسانه ها قرار خواهم داد./جماران

سفر دیپلمات برجسته ژاپن و پیام آمریکا برای شروع مذاکرات وین
وزیر خارجه ژاپن حامل پیام بایدن برای رئیسی بود .ژاپن با مجوز امریکا تامین بخش عمده 
نیاز واکســن ایران را برعهده گرفت.طبق گزارش رسانه های غرب آمریکایی ها در پیامی 
به ایران برای شروع دوباره مذاکرات اعلام آمادگی کرده و گفته اند که نباید مذاکرات را از 
اول و به اصطلاح از نقطه صفر شروع کنیم بلکه ادامه مذاکرات قبلی باشد. نگاه رئیسی بر 
این است که ایران با این پیشنهاد موافقت کند.گفته میشود دولت رئیسی به زودی مذاکرات 
با گروه ۱+۴ را کلید می زند.طبق این گزارش تاکید ایران بر این است که تیم هسته ای 
ایران وارد مذاکرات فرسایشــی نشود.بایدن در اولین گام حسن نیت خود با صدور مجوز 
آزادی دارایی مسدود شده ایران در ژاپن و کره جنوبی به حل بحران تامین واکسن ایران 

کمک کرد./خبرها و نظرها

آخرین جلسه رئیسی با وزرای روحانی/ قدردانی رئیس جمهوری از وزرای دولت 
سابق

سید ابراهیم رئیسی عصر امروز یکشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به اینکه جلسه آتی 
هیات وزیران، با حضور وزرای جدید برگزار خواهد شــد، ضمن قدردانی از همه زحمات و 
خدمــات وزرا، به ویژه در دو هفته  اخیر و در همکاری با دولت جدید، گفت: اعتقاد و باورم 
این است که تجربیات مسئولین سطوح کلان کشور مانند چراغ راه و راهنما، می تواند در 

پیشبرد امور مفید و موثر باشد و باید از این تجربیات استفاده شود./پاد

اولین گزارش رسمی »خط فقر« / یک سوم خانوارهای ایرانی، زیر خط فقرند
خط فقر در ســال ۹۹، برای خانوارهای ســه نفره، ۲ میلیون و ۷۵۸ هــزار تومان و برای 
خانواده های چهارنفره مبلغ ۳میلیون و ۳۸۵ هزار تومان برآورد شده است.نخستین گزارش 
رسمی »خط فقر« در ایران، از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر شد، تا یک 
نمای نزدیک از سطح فقر ارائه شود. منظور از خط فقر، حداقل هزینه های ماهانه افراد در 
سراسر کشور برای تامین نیازهای ضروری است.به گزارش دنیای اقتصاد، مطابق بررسی 

این گزارش، خط فقر سرانه سال ۱۳۹۹ معادل یک  میلیون و ۲۵۴هزار تومان است. همچنین 
خط فقر در این ســال، برای خانوارهای ســه نفره، ۲ میلیون و ۷۵۸ هــزار تومان و برای 
خانواده های چهارنفره این رقم برابر ۳میلیون و ۳۸۵ هزار تومان برآورد شده است.بررسی 
داده ها نشان می دهد خط فقر سال ۹۹ نسبت به سال قبل از آن، رشدی ۳۸درصدی داشته 
که مهم ترین عامل افزایش خط فقر در سال ۹۹ تورم بالا در دو بخش خوراکی ها و مسکن 
بوده اســت. همچنین بر اساس داده های هزینه و درآمد، در سال ۹۸ یک سوم خانوارهای 
ایرانی در زیر خط فقر قرار داشــته اند؛ موضوعی که به آن »نرخ فقر« گفته می شــود. این 
گزارش درباره نرخ فقر سال ۹۹ آماری را منتشر نکرده؛ اما می توان پیش بینی کرد این نرخ 

در سال گذشته نیز افزایش یافته است.

احمدی  نژاد: همه می خواهند با من عکس بیندازند
محمود احمدی نژاد با شــبکه الرشید عراق گفتگو کرده است.سوال: آقای رئیس جمهور؛ 
یادتان می آید در سفری که به عراق داشتید، سربازان آمریکایی می خواستند با شما عکس 
یادگاری بگیرند؟احمدی نژاد: بله. من هر جای دنیا که می روم همین گونه است. همه می 
خواهند عکس بیندازند. البته من آنها را نمی شناختم.ســوال: با توجه به اینکه آنها نظامی 
بودند، آیا برای شما مشکل آفرین نبود؟احمدی نژاد: نگاه ما انسانی است. مگر رابطه انسانی، 
با شغل انسان ها تغییر می کند؟ آنها که خودشان تصمیم گیر نبودند، مامورینی بودند که از 

طرف یک فرماندهی به آنجا اعزام شده بودند.

چهره اصلاح طلب: اصلاح طلبان باید از رئیسی استقبال کنند
یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: اصلاح طلبان باید از آقای رئیسی استقبال کنند. قطعا 
آقای رئیسی از اصلاح طلبان استفاده نمی کند اما اصلاح طلبان باید از موضع انتقادات سازنده 

ورود کنند نه انتقاد مخرب و دولت نیز از انتقاد آن ها استقبال کند.

توصیه لاهوتی به نمایندگان مجلس
مهرداد لاهوتی، نماینده ادوار مجلس به وکلای ملت توصیه کرد که به دولت کمک کنند 
تا با صرف کمترین زمان اداره کشور را آغاز کند و با معرفی سرپرست و انتخاب گزینه های 

جدید معطل نشود.

فعال اصلاح طلب: اگر تحریم ها لغو نشود چگونه می خواهند نفت بفروشند؟
این چهره سیاسی اصلاح طلب در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: بنده بر این باورم 
که نباید دنبال مواضع و برنامه ها رفت چراکه نمی تواند تغییر قابل ملاحظه ای رخ دهد به 
بیان دیگر اگر تحریم ها لغو نشــود چگونه می خواهند نفت بفروشند؟ آقای اوجی می گوید 
در چهارســال ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری کنم این در حالی است که ما در تحریم ۸ 
میلیارد نفت می توانیم. بفروشیم ایشان چگونه می تواند ۱۰۰ میلیارد دلار بیاورد و چاه ها را 
توسعه دهد. وزیر نیرو از کجا می خواهد ۳۰ هزار مگاوات تولید کند؟ یا وزیر کار همینطور. 
گفته می شد که اشتغال مربوط به وزارت کار نیست بلکه مسئول بیمه و کارگران و شستا 
اســت اشتغال مربوط به وزارت صمت و کشاورزی و میراث است. وزیر کار آیا می تواند در 
بهزیستی اشتغال ایجاد کند یا در شستایی که می خواهد مدیریت و سهامش را واگذار کند؟

او اضافه کرد: ما فکر می کنیم وزیر کار می تواند اشــتغال ایجاد کند و وزیر نفت این مقدار 
سرمایه گذاری کند یا وزیر نیرو هم همینطور. وقتی نتوانیم مسئله ۵۰ درصد کسری بودجه 
را حل کنیم و یا مسئله مالیات و درآمد دولت را حل کنیم و یا تحریم را حل کنیم چه فرقی 
می کند آقای حسین، آقای حسن، یا با تجربه بیاید یا بی تجربه. وزیر با تجربه بهتر می تواند 

برای بحران های پیاپی چاره ای بیندیشد، اما وزیر بی تجربه ممکن است بحران های کوچک 
را به بحران های بزرگتر تبدیل کند.

محمود میرلوحی اشاره کرد: باید به طور جدی به قضایای مشکل ساختاری برنامه و بودجه و 
آینده اقتصاد به درستی بیندیشیم با توجه به اینکه هم با کرونا و هم با خشکسالی مواجهیم. 
این دو پدیده اساسا اغلب ۵۰ درصد برنامه ها را تحت تاثیر خودشان قرار می دهند اگر این ها 
نبود ممکن بود خودکفایی گندم و برنج و شکر را داشته باشیم، اما امسال وزیر کشاورزی 
چنین شــعار هایی بدهد یا وزیر بهداشــت دغدغه اش کرونا است. امروز دغدغه مان موج 

ششم و هفتم کرونا است.

بنت: طرحی برای متوقف کردن ایران به بایدن ارائه می کنم
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی مدعی شــد که طرحی را برای محدود کردن ایران به 
رئیس جمهور آمریکا ارائه خواهد داد.به گزارش هاآرتص، نفتالی بنت، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کرد که طرحی تهیه شده توسط دولتش جهت ›‹محدود 
کردن ایران در زمینه های هســته ای و ســتیزه جویی های منطقــه ای« را به جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریــکا ارائه خواهد داد.بنت در این زمینه گفت: من به رئیس جمهور بایدن 
می گویم که زمان متوقف کردن ایران رسیده است، نه اینکه یک شاهراه به شکل توافق 
هسته ای که تاریخ انقضای آن نیز گذشته است برایشان ایجاد کنیم.به گزارش ایسنا، نفتالی 
بنت قرار است اواخر هفته جاری به واشنگتن سفر کند تا با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
و سایر مقامات این کشور ملاقات داشته باشد.بنت پیشتر در اظهاراتی با اشاره به سفر قریب 
الوقوع خود به آمریکا و دیدار با جو بایدن گفت: موضوعات زیادی برای رایزنی داریم؛ اوضاع 
نوار غزه، سوریه، لبنان، تحکیم روابط دو جانبه، اما اولین و مهمترین موضوع فعالیت های 

منطقه ای ایران و چگونگی مقابله با آن است.

طالبان ۳۵0 زندانی را در هرات آزاد کرد
یک سخنگوی طالبان روز یکشنبه گفت که به فرمان هیبت الله آخوند زاده رهبر طالبان 

۳۵۰ زندانی در ولایت هرات آزاد شده اند.
به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، قری یوسف احمدی در پیام توییتری نوشت: زندانی های 

آزاد شده از زندان لشکر گاه به خانه فرستاده شده اند.
رسانه های افغانستان همچنین روز شنبه گزارش دادند که طالبان ۳۴۰ زندانی سیاسی را در 

ولایت فراه در غرب افغانستان و ۴۰ زندانی دیگر را در مرکز ارزگان آزاد کردند.
آزادی افــراد در حالی صورت می گیرد که آخونــدزاده هفته پیش اعلام کرده بود که وی 

بزودی دستور آزادی تمام زندانیان سیاسی در سراسر افغانستان را صادر خواهد کرد.
ذبیح الله مجاهد ســخنگوی طالبان نیز اعلام کرد کمیته ســه جانبه ای با حضور نماینده 
طالبان از کمیسیون فرهنگی، رئیس نهاد پشتیبانی رسانه و افسری از پلیس کابل اعضای 

این کمیته را تشکیل می دهند.
وی اظهار کرد که این کمیته، به مشکلات رسانه ها در شهر کابل رسیدگی خواهد کرد

این کمیته در حالی تشکیل می شود که »جرمی دیر« معاون دبیر کل فدراسیون بین المللی 
روزنامه نگاران روز جمعه گفته بود که کارکنان رســانه ها در افغانســتان از زمان به قدرت 
رسیدن طالبان در این کشور شرایط بسیار دشواری را می گذرانند. خبرنگاران تهدید به مرگ 

می شوند و گزارشگرانِ زن از کار کردن منع شدند.

استفاده پنتاگون از خطوط هواپیمایی برای تخلیه افغانستان
به دســتور وزیر دفاع آمریکا خطوط هواپیمایی تجاری آمریکا نیز باید در روند خروج 

نیرو های این کشور از افغانستان مشارکت داشته باشند.
به گزارش تابناک به نقل از ایرنا از فرانس ۲۴، در اقدامی کم نظیر لوید آســتین وزیر 
دفاع آمریکا از شــرکت های ناوگان خطوط هوایی تجاری آمریکا خواســت تا هر چه 
زودتر برای خروج نیرو های این کشــور از افغانســتان به پایگاه های ایالات متحده در 

خاورمیانه اقدام کنند.
پنتاگون در همین رابطه در بیانیه ای اعلام کرد که دســتور آســتین با صنعت تجاری 
آمریکا مربوط اســت که ظرفیت حمل و نقل حیاتی و همچنین شبکه های جهانی را 

برای برآوردن نیاز های روزمره و احتمالی فراهم می کند.
طبق اعلامیه پنتاگون، هجده هواپیمای غیرنظامی از خطوط هوایی امریکن ایرلاینز، 
اطلس، دلتــا، اومنی، هاوایی و یونایتــد به ده ها هواپیمای نظامــی درگیر در تخلیه 

نیرو های آمریکا از افغانستان کمک می کنند.
آستین در مصاحبه با ای بی سی گفت: ما تمام تلاش خود را می کنیم تا همه شهروندان 

آمریکایی که می خواهند از افغانستان خارج شوند بیرون ببریم.
ناوگان تجاری آمریکا همچنین قرار اســت شهروندان آمریکایی را از پایگاه های این 
کشور در قطر، بحرین و امارات متحده عربی به کشور های اروپایی و برای بسیاری از 

آن ها به را ایالات متحده منتقل کنند.
تا کنون پنتاگون تنها دوبار از ناوگان تجاری خود برای جابه جایی نیرو ها در خاورمیانه 
استفاده کرده است؛ اولین بار در سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۱ در زمان جنگ خلیج فارس و بار 

دوم در میان سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳ برای حمله به عراق بوده است.

درخواست قالیباف از ژاپن درباره اموال بلوکه شده
رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روابط ۹۰ ساله ایران و ژاپن نشان از عمق 
و طولانی بودن روابط تاریخی دو کشور دارد، گفت: ارتباطات دو کشور باید بر اساس 
یک نقشــه راه بلندمدتی تعریف شود و لازم است ژاپن نسبت به تحریم های دارویی 

علیه ایران عکس العمل جدی نشان دهد.
 رییس مجلس شورای اسلامی در این دیدار از وزیر خارجه و دولت ژاپن برای اهدای 
واکســن به کشورمان تشــکر کرد و با بیان اینکه روابط ۹۰ ساله ایران و ژاپن نشان 
از عمق روابط تاریخی دو کشــور دارد، افزود: همکاری های بشر دوستانه دو کشور در 

بخش های مختلف نمادی از دوستی دولت ها و مردم ایران و ژاپن است.
قالیبــاف با بیــان اینکه ذهن مردم ما نســبت به ژاپن مثبت اســت، ادامه داد: یکی 
از وظایف پارلمانی دو کشــور ارتقای روابط سیاســی، اقتصادی و فرهنگی اســت و 
باید تلاش کرد که ارتباطات براســاس نقشــه راه بلندمدتی تعریف شود و امیدواریم 
همکاری های دو کشور به ویژه در زمینه بشردوستانه، مسائل محیط زیست، بهداشت 

و بلایای طبیعی نسبت به گذشته گسترش یابد.
وی بــا بیــان اینکــه مســائل اقتصــادی از جمله مســائل مهمی اســت که لازم 
اســت دو کشــور به ویــژه دولت ها بــه آن توجه کننــد، گفت: درحالــی که روابط 
تجــاری ما تحــت تحریم های یکجانبــه آمریکا بســیار کاهش پیدا کرده اســت، 
بــا توجــه به ســابقه ارتباطــات دو کشــور ضــرورت دارد از این ســابقه طولانی 
 بــرای ارتقــای روابــط تجــاری و حل مشــکلات ناشــی از تحریم هــای آمریکا

 استفاده کنیم.
قالیباف با تاکید بر این که آمریکا یک طرفه از برجام خارج شــده اســت، افزود: این 
کشور با خروج از برجام همه تعاملات چندجانبه و بین المللی را زیرپا گذاشت و باعث 

شد تحریم های غیرقانونی بر ملت و دولت ما تحمیل شود.

میز خبر

عکس روز

آیین یازدهم محرم در امامزاده کوران اسفراین
یکي از آیین های عزاداری ایام ســوگواری محرم در اســتان خراســان 
شــمالی، مراســم یازدهم محرم است که هر ســاله در امامزاده کوران 
 شهرستان اسفراین است که هیئت های عزاداری به عزاداری می پردازند.

آیین یازدهم محرم از سابقه و پیشینه دیرینه برخوردار است در تحقیقات 
میداني از بزرگان، تکیه داران و هیئت ها و به خصوص افراد مسن این رسم 
 را تا چهار نسل قبل خود به یاد دارند که حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ سال قدمت دارد.

��مراســم عــزاداری همــراه بــا آییــن ســینه زنی، نوحه خوانــی و 
شــخصیت  و  جایــگاه  خصــوص  در  ســخنرانی  و  زنجیرزنــی 
 امــام ســوم شــیعیان حضــرت امــام حســین )ع(برگزار می شــود.

آیین یازدهم محرم امامزاده کوران اسفراین با شماره ۱۵۴۴ در فهرست 
آثار ناملموس کشور به ثبت رسیده است.


